[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03.2012

                                           №  477

г. Кореновск

О введении и об условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район

В соответствии с постановлением главы муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 сентября 2008 года № 1159 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений муниципального образования Кореновский район», постановлением главы муниципального образования Кореновский район от           21 ноября 2008 года № 1438 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Кореновский район»                              и постановлением главы муниципального образования Кореновский район от 26 ноября 2008 года № 1508 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ муниципального образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществлять выплаты стимулирующего характера (далее –выплаты)  с 1 января 2012 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район за счет средств краевого бюджета (приложение).

2. Установить, что:

2.1. Выплаты осуществляются работникам следующих видов муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район:

2.1.1. Общеобразовательные учреждения.

2.1.2. Вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения.

2.1.3. Дошкольные образовательные учреждения.

2.1.4. Учреждения дополнительного образования детей.

2.2. Денежные выплаты носят дополнительный характер и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности.

2.3. Работникам, выполняющим объем работы менее нормы рабочего времени за ставку заработной платы, доплата осуществляется пропорционально отработанному времени.

2.4. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Чагров) организовать целевое использование средств на выплату стимулирующего характера отдельных категорий работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район за счет средств краевого бюджета.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район                      Т.Г. Ковалеву.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу закона Краснодарского края о внесении соответствующих изменений в Закон Краснодарского края от 20 декабря 2011 года №2404-КЗ «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»,  постановление главы муниципального образования Кореновский район от 21 ноября 2008 года № 1438 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Кореновский район» и постановление главы муниципального образования Кореновский район от 26 ноября 2008 года № 1508 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ муниципального образования Кореновский район».

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                                    В.Н.Рудник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район

              от 01.03.2012       № 477

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных категорий работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кореновский район

1. Учителя.

2. Другие педагогические работники (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, воспитатель, мастер производственного обучения, педагог-психолог, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед)).

3. Учебно-вспомогательный персонал (вожатый, младший воспитатель, помощник воспитателя).

4. Медицинские работники (старшая медсестра (фельдшер), медицинская сестра).

5. Обслуживающий персонал (буфетчик, вахтер, водитель, водитель мототранспортных средств, гардеробщик, грузчик, дворник, звукооператор, истопник, кастелянша, кладовщик, костюмер, кухонный рабочий, машинист (кочегар) котельной, машинист насосных установок, машинист по стирке и ремонту спецодежды, машинист холодильных установок, мойщик посуды, оператор котельной (теплового пункта), оператор хлораторной установки,  повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, рабочий зеленого хозяйства, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений, рабочий по уходу за животными, плотник, столяр, садовник, слесарь-сантехник, слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей, слесарь-электромонтажник, слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования, слесарь-электрик, слесарь по эксплуатации и ремонту оборудования, сторож (вахтер), тракторист, уборщик служебных помещений, уборщик помещений бассейна, швея, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электроосветитель).

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Кореновский район                                                            Р.Ю. Чагров